
Menimbang : Dst

Mengingat : Dst

Menetapkan :

Pertama :  Menugaskan    Bapak  /    Ibu   : PREZTIKA AYU ARDHETA,SE., M.Ak

Sebagai Dosen Tetap/ Dosen Tidak tetap STEI untuk mengampu mata kuliah dalam

sejumlah SKS pada Hari dan Jam yang telah ditetapkan dalam surat tugas ini.

JAM SANDI KODE ROOM CLASS ACCESS JUMLAH PROGRAM

KULIAH M.K. KELAS ECLASS KODE MAHASISWA STUDI

SENIN 12:30 AKA220 2 3 AKUNTANSI BIAYA STEI001 788c48 40 S-1 AKT

SELASA 18:30 AKA225 2 1 WORKSHOP AKUNTANSI BIAYA STEI004 u72117 23 S-1 AKT

KAMIS 08:00 AKA220 12 3 AKUNTANSI BIAYA STEI001 788c48 41 S-1 MGT

KAMIS 18:30 AKA220 15 3 AKUNTANSI BIAYA STEI001 788c48 41 S-1 MGT

JUMAT 08:00 AKA220 16 3 AKUNTANSI BIAYA STEI001 788c48 40 S-1 MGT

13   

Kedua : Atas penunjukkan tersebut pada amar pertama, maka kepada yang bersangkutan

diberikan honorarium yang besarnya ditentukan sesuai dengan peraturan yang 

berlaku, dan merupakan beban anggaran Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia

 (STEI)

Ketiga :

dengan hari perkuliahan terakhir  Sabtu, 08 Januari 2022 (16 TM).

Keempat : Menaati  seluruh  peraturan  perkuliahan  yang  berlaku  di Sekolah  Tinggi Ilmu 

Ekonomi Indonesia (STEI)

Kelima : Keputusan ini berlaku mulai tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di : Jakarta

Pada Tanggal : 17 September 2021

Masa  Perkuliahan  Semester Ganjil 2021/2022  dimulai : Senin, 20 September 2021

SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI INDONESIA (STEI)

U.B.

Wakil Ketua I

DR. LIES ZULFIATI, SE, M.SI., Ak., CA

TOTAL SKS

Nomor : 062 / WK1-STEI/IX/2021

Tentang

Dosen Pengajar Semester Ganjil Tahun 2021/2022

MEMUTUSKAN

HARI SKS MATA KULIAH

SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI INDONESIA (STEI)

(The Pioneer in Accounting and Business Education)

J A K A R T A

Alamat : Jl. Kayujati Raya No. 11A, Rawamangun, Jakarta 13220, Telp (021) 4750321, Fax (021) 4722371

Keputusan Ketua Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia



LAPORAN BERITA ACARA PERKULIAHAN 

 

Mata Kuliah   : WORKSHOP AKUNTANSI BIAYA 

Periode   : 2021/2022 Ganjil 

Beban SKS   : 1 SKS 

Kampus    : Jakarta 

Kelas    : 02 Reguler 

Jenis Kuliah    : Blended 

Dosen pengampu  : PREZTIKA AYU ARDHETA 

Jumlah Peserta  : 28 

Jumlah Pertemuan   : - 

 

Pertemuan 1 

 

Waktu    : 21-09-2021 s/d 25-09-2021 

Judul    : Pertemuan 1 

Deskripsi   : 1. Konsep Biaya 

      2. Klasifikasi Biaya 

Kehadiran Mahasiswa  : 92.86 % 

 

Materi Kuliah 

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File 

1 Konsep dan Klasifikasi Biaya EBOOK 1. Konsep Biaya 

2. Klasifikasi Biaya 

EBOOK 

 

Forum 

No. Judul Peserta Aktif 

1 Pertemuan 1 27 

 

Tugas 

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata 

 

Ujian 

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata 

 

 

Pertemuan 2 

 

Waktu    : 28-09-2021 s/d 02-10-2021 

Judul    : Pertemuan 2 

Deskripsi   : Mengerjakan Kasus 1 Klasifikasi Biaya 

Kehadiran Mahasiswa  : 85.71 % 

 

Materi Kuliah 

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File 

1 Klasifikasi Biaya EBOOK Review Materi Klasifikasi Biaya EBOOK 

2 Pertemuan 2 EBOOK Lembar kerja kasus 1 EBOOK 

 

Forum 

No. Judul Peserta Aktif 

1 Pertemuan 2 25 

 

Tugas 

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata 

1 Kasus 1 Klasifikasi 

Biaya 

Klasifikasi 

Biaya 

18 73,888889 

 

Ujian 

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata 

 

 



Pertemuan 3 

 

Waktu    : 05-10-2021 s/d 10-10-2021 

Judul    : Alur Biaya dan Laporan Harga Pokok 

Deskripsi   : 1. Alur Biaya Manufaktur 

      2. Laporan Harga Pokok 

Kehadiran Mahasiswa  : 71.43 % 

 

Materi Kuliah 

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File 

1 Alur Biaya dan 

Laporan harga 

Pokok 

EBOOK 1. Menunjukan arus biaya produksi 

melalui akun Persediaan bahan Baku 

Langsung, Persediaan barang dalam 

proses dan Persediaan barang jadi 

2. Menyusun laporan Harga Pokok 

Produksi, Harga Pokok Penjualan dan 

Laporan Laba Rugi 

EBOOK 

 

Forum 

No. Judul Peserta Aktif 

 

Tugas 

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata 

1 Alur Biaya 

dan laporan 

Harga Pokok 

Mengerjakan Kasus 

2.1 dan Kasus 2.2 

21 75,4761 

 

Ujian 

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata 

 

 

Pertemuan 4 

 

Waktu    : 12-10-2021 s/d 18-10-2021 

Judul    : PERTEMUAN 4 

Deskripsi   : Job Order Costing 

Kehadiran Mahasiswa  : 67.86 % 

 

Materi Kuliah 

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File 

1 JOB ORDER 

COSTING 

EBOOK Contoh Pengerjaan Job Order 

Costing (Harga Pokok Pesanan) 

EBOOK 

2 Contoh 

Pengerjaan 

EBOOK Kartu Harga Pokok Pesanan EBOOK 

3 Jawaban Contoh 

JOC 

EBOOK  EBOOK 

 

Forum 

No. Judul Peserta Aktif 

 

Tugas 

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata 

1 Kasus 3 Job Order 

Costing 

19 64,4736 

 

Ujian 

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata 

 

 

 

 



Pertemuan 5 

 

Waktu    : 19-10-2021 s/d 24-10-2021 

Judul    : PERTEMUAN 5 

Deskripsi   : PROSES COSTING METODE RATA-RATA 

Kehadiran Mahasiswa  : 78.57 % 

 

Materi Kuliah 

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File 

1 Pertemuan 5 EBOOK Proses Costing Metode rata-rata 

tertimbang 

EBOOK 

2 Contoh Soal dan 

Jawaban 

EBOOK Metode Rata-rata tertimbang EBOOK 

 

Forum 

No. Judul Peserta Aktif 

 

Tugas 

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata 

1 Pertemuan 5 Kasus 4 kerjakan 

Porses Costing 

Metode rata-rata 

tertimbang 

22 77,045 

 

Ujian 

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata 

 

 

Pertemuan 6 

 

Waktu    : 26-10-2021 s/d 31-11-2021 

Judul    : PERTEMUAN 6 

Deskripsi   : PROSES COSTING Metode FIFO 

Kehadiran Mahasiswa  : 64.29 % 

 

Materi Kuliah 

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File 

1 Proses Costing (Lanjutan) EBOOK Metode FIFO EBOOK 

2 Contoh Soal Proses Costing (Lanjutan) EBOOK Metode FIFO EBOOK 

3 Jawaban Contoh Proses Costing (Lanjutan) EBOOK Metode FIFO EBOOK 

 

Forum 

No. Judul Peserta Aktif 

 

Tugas 

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata 

 

Ujian 

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata 

 

 

Pertemuan 7 

 

Waktu    : 02-11-2021 s/d 08-11-2021 

Judul    : PERTEMUAN 7 

Deskripsi   : KUIS 

Kehadiran Mahasiswa  : 85.71 % 

 

Materi Kuliah 

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File 

1 Aturan KUIS EBOOK  EBOOK 



Forum 

No. Judul Peserta Aktif 

1 Pertemuan 7 17 

 

 

Tugas 

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata 

1 Template 

Jawaban UTS 

Tahun 

Akademik 

2021-2022 

Mahasiswa bisa 

mengikuti ujian 

dengan Persyaratan : 

1. Download 

Template Jawaban 

UTS 

2. Upload Kartu Ujian 

tengah Semester ke 

Menu Tugas 

23 100 

 

Ujian 

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata 

1 KUIS Pertemuan 7 Kuis 0 Menit 63,75 

 

 

Pertemuan 8 

 

Waktu    : 09-11-2021 s/d 11-11-2021 

Judul    : PERTEMUAN 8 

Deskripsi   : UJIAN TENGAH SEMESTER 

Kehadiran Mahasiswa  : 100.00 % 

 

Materi Kuliah 

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File 

 

Forum 

No. Judul Peserta Aktif 

 

Tugas 

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata 

 

Ujian 

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata 

1 Ujian Tengah Semester UTS 0 Menit 60,11 

 

 

 

 

Pertemuan 9 

 

Waktu    : 16-11-2021 s/d 22-11-2021 

Judul    : PERTEMUAN 9 

Deskripsi   : JOINT COST 

Kehadiran Mahasiswa  : 85.71 % 

 

Materi Kuliah 

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File 

1 JOINT COST EBOOK 1. Metode rata-rata per unit 

2. Metode Rata-rata 

tertimbang 

EBOOK 

2 Contoh Soal dan Jawaban EBOOK JOINT COST EBOOK 

 

Forum 

No. Judul Peserta Aktif 



 

Tugas 

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata 

1 Pertemuan 9 Metode rata-rata per 

unit 

Metode rata-rata 

tertimbang 

22 83,636364 

 

Ujian 

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata 

 

 

Pertemuan 10 

 

Waktu    : 23-11-2021 s/d 29-11-2021 

Judul    : PERTEMUAN 10 

Deskripsi   : Joint Product Metode Nilai Pasar relative dan Hipotetis 

Kehadiran Mahasiswa  : 82.14 % 

 

Materi Kuliah 

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File 

1 JOINT COST EBOOK 1. Metode Nilai pasar relatif 

2. Metode Nilai pasar hipotetis 

EBOOK 

2 Contoh dan jawaban soal EBOOK  EBOOK 

 

Forum 

No. Judul Peserta Aktif 

 

Tugas 

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata 

1 Kauss 5.2 1. Metode Rata-rata per unit 

2. Metode Rata-rata 

tertimbang 

3. Metode Nilai pasar Relatif 

4. Metode Nilai pasar 

hipotetis 

21 97,619 

 

Ujian 

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata 

 

 

Pertemuan 11 

 

Waktu    : 30-11-2021 s/d 06-12-2021 

Judul    : PERTEMUAN 11 

Deskripsi   : DEPARTEMENTALISASI BOP 

Kehadiran Mahasiswa  : 75.00 % 

 

Materi Kuliah 

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File 

1 Departementalisasi BOP EBOOK 1. Metode Langsung 

2. Metode Bertahap 

EBOOK 

2 Contoh Soal dan Jawaban EBOOK Departementalisasi BOP 

- Metode Langsung 

- Metode Bertahap 

EBOOK 

 

Forum 

No. Judul Peserta Aktif 

 

 

 



Tugas 

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata 

1 Kasus 6.1 Departementalisasi BOP 19 67,894736 

 

Ujian 

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata 

 

 

Pertemuan 12 

 

Waktu    : 07-12-2021 s/d 13-12-2021 

Judul    : PERTEMUAN 12 

Deskripsi   : DEPARTEMENTALISASI BOP Bagian 2 

Kehadiran Mahasiswa  : 78.57 % 

 

Materi Kuliah 

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File 

1 Departemetalisasi BOP EBOOK Metode Aljabar EBOOK 

2 Contoh dan Jawaban Soal EBOOK Departementalisai 

BOP 

- Metode langsung 

- Metode bertahap 

- Metode aljabar 

EBOOK 

 

Forum 

No. Judul Peserta Aktif 

 

Tugas 

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata 

1 Kasus 6.2 Departementalisasi BOP 21 68,5714 

 

Ujian 

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata 

 

 

Pertemuan 13 

 

Waktu    : 14-12-2021 s/d 17-12-2021 

Judul    : PERTEMUAN 13 

Deskripsi   : KUIS 

Kehadiran Mahasiswa  : 89.29 % 

 

Materi Kuliah 

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File 

 

Forum 

No. Judul Peserta Aktif 

 

Tugas 

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata 

 

Ujian 

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata 

1 KUIS ke 2 KUIS 0 Menit 73,08 

 

 

 

 

 

 

 



Pertemuan 14 

 

Waktu    : 21-12-2021 s/d 27-12-2021 

Judul    : PERTEMUAN 14 

Deskripsi   : STANDAR COSTING (Hanya satu Bahan) 

Kehadiran Mahasiswa  : 60.71 % 

 

Materi Kuliah 

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File 

1 Standar Costing EBOOK 1.Mahasiswa mampu menjelaskan 

biaya aktual, biaya normal dan biaya 

standar 

2. Mahasiswa mampu menjelaskan 

manfaat dan jenis-jenis biaya standar 

3. Mahasiswa mampu memahami 

penentuan biaya standar 

4. Mahasiswa mampu melakukan 

perhitungan dan analisis selisih bahan 

baku, selisih tenaga kerja langsung dan 

selisih biaya overhead pabrik 

5. Mahasiswa mampu melakukan 

perhitungan dan analisis selisih 

EBOOK 

2 Contoh soal dan 

Jawaban 

EBOOK Standar Costing (Hanya satu Bahan) EBOOK 

 

Forum 

No. Judul Peserta Aktif 

 

Tugas 

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata 

 

Ujian 

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata 

 

 

Pertemuan 15 

 

Waktu    : 31-12-2021 s/d 07-01-2021 

Judul    : PERTEMUAN 15 

Deskripsi   : STANDAR COSTING (Lebih dari satu bahan) 

Kehadiran Mahasiswa  : 82.14 % 

 

Materi Kuliah 

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File 

1 Contoh Soal dan Jawaban EBOOK STANDAR COSTING EBOOK 

 

Forum 

No. Judul Peserta Aktif 

 

Tugas 

No. Judul Deskripsi Jumlah File 

Terkumpul 

Nilai 

Rata-rata 

1 UPLOAD KARTU UJIAN 

DAN DOWNLOAD 

LEMBAR UAS 

UPLOAD KARTU UJIAN 

DAN DOWNLOAD 

LEMBAR UAS 

23 100 

2 Kasus 7 STANDAR COSTING 

-HANYA SATU BAHAN 

-LEBIH DARI SATU BAHAN 

19 62,8947 

 

Ujian 

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata 



Pertemuan 16 

 

Waktu    : 04-01-2022 s/d 04-01-2022 

Judul    : PERTEMUAN 16 

Deskripsi   : UJIAN AKHIR SEMESTER 

Kehadiran Mahasiswa  : 96.43 % 

 

Materi Kuliah 

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File 

 

Forum 

No. Judul Peserta Aktif 

 

Tugas 

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata 

 

Ujian 

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata 

1 Ujian Akhir Semester UAS 0 Menit 54,59 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


